ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 28 сентября 2021 г. № 09/1212

О внесении изменений в постановление администрации городского округа
«Вуктыл» от 29 октября 2020 г. № 10/1283 «Об утверждении муниципальной

программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,   постановлением
администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 г. № 10/509 «Об утвержде-
нии Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа
«Вуктыл»,  их формирования и реализации» администрация городского округа  «Вуктыл»
постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 29 октября
2020 г. № 10/1283 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Развитие образования» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление   подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                 Г.Р. Идрисова

                                                                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ
             к постановлению администрации

             городского округа «Вуктыл»
        от  28 сентября 2021 г. № 09/1212

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 29 октября 2020 г. № 10/1283 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 29 октября   2020 г.
№  10/1283  «Об  утверждении  муниципальной  программы  городского  округа  «Вуктыл»
«Развитие образования»:

в муниципальной программе городского округа  «Вуктыл» «Развитие образования»,
утвержденной постановлением (приложение) (далее — муниципальная программа):

1) строку «Объемы финансирования муниципальной программы» таблицы № 1 изло-
жить в следующей редакции:
«

Объемы
финансирова-
ния муници-
пальной про-
граммы

Общий объем финансирования муниципальной программы  в 2021 – 2025
годах составит 917 212 640,73 рублей, в том числе за счет средств бюджета
муниципального образования городского округа «Вуктыл» (далее -   МОГО
«Вуктыл»)  -  111  931  071,25 рублей,  за  счет  средств  республиканского
бюджета Республики Коми (далее -РБ РК) –  751 277 266,94 рублей, за счет
средств федерального бюджета Российской Федерации (далее - ФБ РФ) — 54
004 302,54 рубля, в том числе: по годам реализации:
2021 г. – 312 443 317,17 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО
«Вуктыл» -  44 482 336,69 рублей, за счет средств  РБ РК –  250 178 740,77
рублей; за счет средств ФБ РФ — 17 782 239,71 рубль;
2022 г. – 302 231 964,88 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО
«Вуктыл» -  33 662 609,88 рублей, за счет средств  РБ РК –  250 367 243,82
рубля; за счет средств ФБ РФ — 18 202 111,18 рублей;
2023 г. – 302 537 358,68 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО
«Вуктыл» -  33 786 124,68 рублей, за счет средств  РБ РК – 250 731 282,35
рублей; за счет средств ФБ РФ — 18 019 951,65 рублей;
2024г. – 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» -
0,00 рублей, за счет средств РБ РК – 0,00 рублей;
2025г. –  0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» -
0,00 рублей, за счет средств РБ РК – 0,00 рублей

»;
2) в таблице № 2:
а) строку «Объемы финансирования  подпрограммы 1»  изложить в следующей редак-

ции:
«

Объемы
финансирова-
ния подпро-
граммы 1

Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2021 – 2025 годах составит
885 646 965,15 рублей, в том числе за счет средств бюджета   МОГО «Вуктыл»
- 91 613 820,58 рублей, за счет средств РБ РК – 740 028 842,03 рублей, за счет
средств ФБ РФ — 54 004 302,54 рубля, в том числе: по годам реализации:
2021 г. –  296 086 553,91 рубль, в том числе за счет средств бюджета МОГО
«Вуктыл»  -  35  523  198,34 рубля,  за  счет  средств  РБ  РК –  242  781  115,86
рублей; за счет средств ФБ РФ — 17 782 239,71 рубль;
2022 г. –  294 451 826,62 рубля, в том числе за счет средств бюджета МОГО
«Вуктыл» - 27 807 871,62  рубля, за счет средств РБ РК – 248 441 843,82 рубля;
за счет средств ФБ РФ — 18 202 111,18 рублей;
2023 г. –  295 108 584,62 рубля, в том числе за счет средств бюджета МОГО

«Вуктыл»  -  28  282  750,62 рубля,  за  счет  средств  РБ  РК –  248  805  882,35
рублей; за счет средств ФБ РФ — 18 019 951,65 рублей;
2024г. – 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» -
0,00 рублей, за счет средств РБ РК – 0,00 рублей;
2025г. –  0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» -
0,00 рублей, за счет средств РБ РК – 0,00 рублей

»;
б)  строку «Объемы финансирования подпрограммы 4»  изложить в следующей редак-

ции:
«
Объемы
финансиров
ания
подпрограм
мы  4

Общий объем финансирования подпрограммы 4 в 2021 – 2025 годах составит –
16 885 454,31  рубль, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» -
16 885 454,31  рубль, за счет средств  РБ РК    – 0,00 рублей, в том числе: по
годам реализации:
2021 г.  –  6  982 253,11 рублей,  в  том числе за  счет  средств  бюджета МОГО
«Вуктыл» - 6 982 253,11 рублей, за счет средств РБ РК – 0,00 рублей;
2022 г.  – 5 127 282,70 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО
«Вуктыл» - 5 127 282,70 рублей, за счет средств РБ РК – 0,00 рублей;
2023 г.  – 4 775 918,50 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО
«Вуктыл» - 4 775 918,50 рублей, за счет средств РБ РК – 0,00 рублей;
2024г. – 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» -
0,00 рублей, за счет средств РБ РК – 0,00 рублей;
2025г. –  0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МОГО «Вуктыл» -
0,00 рублей, за счет средств  РБ РК – 0,00 рублей

»;

3)  в таблице № 6:
а)  позиции 1, 2, 3 изложить в следующей редакции:

«
1. Муниципальн

ая программа
«Развитие образования» Всего 917 212 640,73 312 443 317,17 302 231 964,88 302 537 358,68 0,00 0,00

Ответственный
исполнитель –
Управление
образования

917 212 640,73 312 443 317,17  302 231 964,88 302 537 358,68 0,00 0,00

2. Подпрограмма
1

«Развитие системы
образования»

Всего 885 646 965,15 296 086 553,91 294 451 826,62 295 108 584,62 0,00 0,00

Управление
образования

885 646 965,15 296 086 553,91 294 451 826,62 295 108 584,62 0,00 0,00

3. Основное
мероприятие
1.1.

Оказание  муниципальных  услуг
(выполнение  работ)  дошкольны-
ми,  общеобразовательными учре-
ждениями,  МБОУ ДО «ЦВР»  г.
Вуктыл

Управление
образования

809 316 011,37 270 446 782,97   268 989 735,20 269 879 493,20 0,00 0,00

 »;
 б) позиции 24, 25  изложить в следующей редакции:

 «
24. Подпрограмма

4
«Обеспечение  реализации
муниципальной программы»

Всего: 16 885 454,31 6 982 253,11 5 127 282,70 4 775 918,50 0,00 0,00

Управление
образования

16 885 454,31 6 982 253,11 5 127 282,70 4 775 918,50 0,00 0,00

25. Основное
мероприятие
1.1.

Руководство и управление в сфере
образования  на  муниципальном
уровне,  направленные на обеспе-
чение  гарантий  прав  граждан  на
получение общедоступного и бес-
платного дошкольного,  начально-
го  общего,  основного  общего,
среднего  общего  образования,  а
также дополнительного образова-
ния

Управление
образования

16 885 454,31 6 982 253,11 5 127 282,70 4 775 918,50 0,00 0,00

 »;

 4) в таблице № 7:
а) позиции 1, 2, 3 изложить в следующей редакции:

«
1. Муниципаль-

ная програм-
ма

«Развитие об-
разования»

Всего,
в том числе:

917 212 640,73 312 443 317,17 302 231 964,88 302 537 358,68 0,00 0,00

Бюджет муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из них
за счет средств:

917 212 640,73 312 443 317,17  302 231 964,88 302 537 358,68 0,00 0,00

Местного бюджета 111 931 071,25  44 482 336,69 33 662 609,88 33 786 124,68 0,00 0,00

Федерального  бюджета
Российской Федерации

54 004 302,54 17 782 239,71 18 202 111,18 18 019 951,65 0,00 0,00

Республиканского бюд-
жета Республики Коми

 751 277 266,94 250 178 740,77 250 367 243,82 250 731 282,35 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00

2. Подпрограмма
  1

«Развитие
системы
образования»

Всего,
в том числе:

885 646 965,15 296 086 553,91 294 451 826,62 295 108 584,62 0,00 0,00

Бюджет муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из них
за счет средств:

885 646 965,15 296 086 553,91 294 451 826,62 295 108 584,62 0,00 0,00

Местного бюджета 91 613 820,58 35 523 198,34 27 807 871,62 28 282 750,62 0,00 0,00
Федерального  бюджета
Российской Федерации

54 004 302,54 17 782 239,71 18 202 111,18 18 019 951,65 0,00 0,00

Республиканского
бюджета Республики
Коми

740 028 842,03 242 781 115,86 248 441 843,82 248 805 882,35 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Основное
мероприятие

Оказание муни-
ципальных

Всего,
в том числе:

809 316 011,37 270 446 782,97   268 989 735,20  269 879 493,20 0,00 0,00

1.1. услуг (выполне-
ние работ) до-
школьными, об-
щеобразова-
тельными учре-
ждениями,
МБОУДО
«ЦВР»  г. Вук-
тыл

Бюджет муниципального
образования городского
округа «Вуктыл»,из них
за счет средств:

809 316 011,37 270 446 782,97   268 989 735,20  269 879 493,20 0,00 0,00

Местного бюджета 84 824 744,70 32 870 705,30 25 749 580,20 26 204 459,20 0,00 0,00
Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Р еспубликанского
бюджета Республики
Коми

724 491 266,67 237 576 077,67 243 240 155,00 243 675 034,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 »;
  б) позиции 24, 25  изложить в следующей редакции:

«
24. Подпрограмма

4
«Обеспечение
реализации
муниципальн
ой
программы»

Всего,
в том числе:

16 885 454,31 6 982 253,11 5 127 282,70 4 775 918,50 0,00 0,00

Бюджет муниципального
образования городского
округа «Вуктыл» из них
за счет средств:

16 885 454,31 6 982 253,11 5 127 282,70 4 775 918,50 0,00 0,00

Местного бюджета 16 885 454,31 6 982 253,11 5 127 282,70 4 775 918,50 0,00 0,00

Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25. Основное
мероприятие
1.1.

Руководство  и
управление  в
сфере  образо-
вания на муни-

Всего,
в том числе:

16 885 454,31 6 982 253,11 5 127 282,70 4 775 918,50 0,00 0,00

ципальном
уровне,
направленные
на  обеспече-
ние  гарантий
прав  граждан
на  получение
общедоступно-
го  и  бесплат-
ного  дошколь-
ного,  началь-
ного  общего,
основного  об-
щего,  среднего
общего  об-
разования,  а
также  допол-
нительного об-
разования

Бюджет муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из них
за счет средств:

16 885 454,31 6 982 253,11 5 127 282,70 4 775 918,50 0,00 0,00

Местного бюджета 16 885 454,31 6 982 253,11 5 127 282,70 4 775 918,50 0,00 0,00

Федерального  бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского
бюджета Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».